1

证券代码：000858 证券简称：五粮液 公告编号：2025/第 032 号

宜宾五粮液股份有限公司

关于 2025 年中期利润分配预案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

●分配比例：每 10 股派发现金红利 25.78 元（含税）。

●本次利润分配以实施权益分派股权登记日公司总股本为基数，具体日期

将在分配实施公告中明确。

●在实施权益分派的股权登记日前公司总股本如发生变动，将维持分配总额

不变，相应调整每股分配比例，并在相关公告中披露。

一、审议程序

本次利润分配预案已经宜宾五粮液股份有限公司（以下简称公司）

第七届董事会 2025 年第 6 次会议审议通过。公司于 2025 年 6 月 20

日召开 2024 年度股东大会，审议通过《关于提请股东大会授权董事

会制定 2025 年中期分红方案的议案》，同意授权董事会论证、制定

并实施 2025 年中期分红方案。故本次中期分红预案无需提交股东会

审议。

二、利润分配预案的基本情况

（一）本次利润分配预案内容

截至 2025 年 9 月 30 日，公司未分配利润为 96,867,220,706.83

元。经董事会充分研究，公司拟向全体股东每 10 股派发现金红利

25.78元（含税）。截至2025年9月30日,公司总股本为 3,881,608,005

2

股,以此计算合计拟派发现金红利 10,006,785,436.89 元（含税）。

（二）本次利润分配预案的调整原则

在实施权益分派的股权登记日前公司总股本如发生变动，将维持

利润分配总额不变，相应调整每股分配比例，并在相关公告中披露。

三、中期分红预案的合理性说明

本次中期分红预案已综合考虑公司经营业绩、现金流、可持续发

展与股东回报等因素，符合《上市公司监管指引第 3号—上市公司现

金分红》《公司章程》等关于利润分配的有关规定，以及公司《关于

2024—2026 年度股东回报规划》的承诺，具备合法性、合规性及合

理性。

四、备查文件

第七届董事会 2025 年第 6 次会议决议。

特此公告

宜宾五粮液股份有限公司董事会

2025 年 10 月 31 日

	OLE_LINK13
	OLE_LINK14
	OLE_LINK19
	OLE_LINK20
	一、审议程序
	二、利润分配预案的基本情况
	（一）本次利润分配预案内容
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6

	四、备查文件